[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2024                                              г. Норильск                                                     № 37

Об утверждении нормативов субсидирования 1 километра пробега транспортного средства с пассажирами на 2024 год

В целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам с низкой интенсивностью пассажирских потоков на территории муниципального образования город Норильск, в соответствии с Постановлением Администрации города Норильска от 29.11.2013 № 531 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий организациям автомобильного транспорта в целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам с низкой интенсивностью пассажирских потоков», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативы субсидирования 1 километра пробега транспортного средства с пассажирами для расчета размера субсидии, предоставляемой организациям автомобильного пассажирского транспорта, заключившим на конкурсной основе с Администрацией города Норильска муниципальные контракты на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных пассажирских перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных пассажирских перевозок на территории муниципального образования город Норильск, в целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам с низкой интенсивностью пассажирских потоков на территории муниципального образования город Норильск, на 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска                                         	            	                 Д.В. Карасев

Приложение к постановлению Администрации города Норильска
[bookmark: _GoBack]от 18.01.2024 № 37

Нормативы субсидирования 1 километра пробега транспортного средства с пассажирами для расчета размера субсидии, предоставляемой организациям автомобильного пассажирского транспорта, заключившим на конкурсной основе с Администрацией города Норильска муниципальные контракты на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных пассажирских перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных пассажирских перевозок на территории муниципального образования город Норильск, в целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам с низкой интенсивностью пассажирских потоков на территории муниципального образования город Норильск, на 2024 год

	№ п/п
	№
маршрута
	Норматив субсидирования 1 километра пробега транспортного средства с пассажирами, руб.

	1
	1 А
	286,1211

	2
	1 Б
	232,3821

	3
	2
	208,4435

	4
	4
	221,6233

	5
	5 А
	237,9488

	6
	5 Б
	183,2619

	7
	6
	183,2872

	8
	11
	283,6593

	9
	12
	195,0157

	10
	14 А
	247,3502

	11
	14 Б
	257,8511

	12
	15
	313,1574

	13
	16 А
	244,0118

	14
	16 Б
	201,5110

	15
	17
	187,9542

	16
	22
	105,9646

	17
	22 И
	150,6336

	18
	23
	251,9848

	19
	24
	148,3071

	20
	31
	144,5547

	21
	31 Б
	221,6046

	22
	31 Э
	136,5459

	23
	33
	154,1177

	24
	40
	159,9098

	25
	41
	141,2023

image1.jpeg